ketertiban masyarakat pun dapat tetap terpelihara dan terjaga. 

Kemudian dalam ayat (2) ada diatur mengenai residivis perjudian, 

dimana bagi mereka yang menjadi residivis dalam perjudian dihukum dengan 

ancaman pidana penjara maksimal 6 (enam) tahun atau pidana denda 

maksimal sebasar Rp. 15.000.000,- (lima belas juta rupiah). 

Dulu, orang-orang yang menggunakan kesempatan untuk bermain 

judi yang diadakan dengan melanggar ketentuan Pasal 303 KUHP dihukum 

dengan Pasal 542 KUHP. Namun, dengan ditetapkannya perjudian sebagai 

kejahatan, maka Pasal 542 KUHP tersebut dihapuskan dan diganti menjadi

[...]

barang bukti, diperoleh gambaran bahwa terdakwa RE menerima uang dalam 

jumlah sangat besar yang terkait dengan operasional judi Online. Putusan 

mencatat secara rinci aliran dana tersebut: antara Agustus 2023 hingga Oktober 

2024 terdakwa menerima total Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) 

dalam berbagai bentuk dari beberapa orang terkait, yaitu FD, YRS, YPS, DIS, 

dan SA. Majelis hakim menegaskan bahwa uang sebesar Rp15 miliar ini 

merupakan hasil dari praktik penjagaan website perjudian Online agar tidak 

diblokir oleh pihak Kominfo.